
À compter du lundi 13 décembre 2021, le réseau de bus évolue 
pour mieux s’adapter aux usages.

À présent, 2 lignes de transport à la demande vont desservir 
la commune de Lucinges. 

Ces lignes passeront une fois par heure de 5h30 à 
18h30 du lundi au vendredi et de 8h30 à 17h le 

samedi. 

Elles auront le même fonctionnement qu’une ligne de bus classique, 
sauf qu’il faudra réserver son transport la veille au soir (avant 17h) en 
appelant la centrale de réservation au numéro gratuit 0800 00 19 53.

•	 La ligne « TAD C » relie Altea à Lucinges et Saint-Cergues en passant 
par Les Rosses et Lossy Place

•	 La ligne « TAD D » dessert le collège Paul-Emile Victor, la Bergue, Bonne 
Centre et Lucinges. 

DU NOUVEAU DANS VOTRE MOBILITÉ !

> J’HABITE AU CENTRE DE LUCINGES ET JE SUIS ÉLÈVE AU 
COLLÈGE PAUL-EMILE VICTOR OU AU LYCÉE JEAN MONNET 

Pour me rendre au collège ou au lycée le matin et rentrer après mes cours, je peux 
toujours utiliser la ligne scolaire S2 (pour le collège) ou la ligne S3 (pour le lycée) qui 
ne changent pas.

Si j’apprends que mon cours de maths de demain est annulé, je peux maintenant 
rentrer chez moi plus tôt en réservant la veille la ligne TAD D qui passe au collège Paul-
Emile Victor toutes les heures. Pour le lycée, je réserve la ligne TAD C et le lendemain, je 
peux me rendre à Altea via la ligne Tango (qui passe toutes les 10 minutes aux heures de 
pointe) et prendre la ligne TAD C à Altea à l’horaire que j’aurai réservé.

> J’HABITE À LUCINGES ET JE TRAVAILLE À GENÈVE

Je peux à présent prendre la ligne TAD C à l’arrêt Chez Pallud, Chez Blondet, Lucinges 
Place, Les Eaux Vives ou Bellevue jusqu’à Altéa P+R. En fonction de mon arrêt, le trajet 
jusqu’à Altea est de 15 à 25 minutes. Je peux réserver mes trajets quotidiens un mois à 
l’avance. À Altéa P+R, la ligne Tango m’emmène à la gare d’Annemasse en 14 minutes.

Je peux aussi me garer gratuitement au parking relais d’Altéa et prendre la Tango.

> JE VISITE LA RÉGION ET SOUHAITE ME RENDRE À L’ARCHIPEL 
BUTOR DEPUIS LA GARE D’ANNEMASSE

Je réserve la veille mon trajet sur la ligne TAD C. Je prends la ligne Tango (toutes les 
10 minutes aux heures de pointe, toutes les 15 minutes le reste du temps) jusqu’à son 
terminus Altéa P+R. 

Toutes les heures, j’ai un départ de la ligne TAD C jusqu’à Lucinges Place.

> JE SUIS PMR, QU’EST-CE QUI CHANGE POUR MOI ?

Je peux toujours utiliser le service Handi’TAC qui change de nom et devient TAD PMR. 
Les conditions d’accès restent inchangées, seuls les horaires évoluent. Afin de mieux 
s’adapter aux usages, le service TAD PMR fonctionnera de 5h30 à 18h30 (7h à 19h 
aujourd’hui) du lundi au vendredi, et le samedi de 8h30 à 12h30 et de 13h30 à 18h30.

CONCRÈTEMENT, CELA DONNE QUOI POUR LES HABITANTS DE LUCINGES ?

SECTEUR COLLÈGE PAUL ÉMILE VICTORD

LàV Circule du lundi au vendredi uniquement.

SECTEUR ALTÉA P+RC
LàV LàV LàV LàV

Altéa P+R 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Les Fossats 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
Gare Saint-Cergues 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
Charrière Haut 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42
Village du Bois 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Dombres 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
Chemenouds 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Armiaz 05:59 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
Chez Pallud 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01
Chez Blondet 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Lucinges Place 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Les Eaux-Vives 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Bellevue 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Lossy Place 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Les Rosses 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
Altéa P+R 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25

LàV LàV LàV LàV

Collège Paul Émile Victor - 06:10 07:10 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
Les Rosses - 06:15 07:15 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25
Lossy Place - 06:20 07:20 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Martigny - 06:22 07:22 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
Chez Cottet - 06:24 07:24 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Chez Pallud - 06:26 07:26 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Chez Blondet 05:30 06:30 07:30 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40
Bellevue 05:31 06:31 07:31 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
Les Eaux-Vives 05:33 06:33 07:33 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43
Chez Piulet 05:35 06:35 07:35 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45
Lucinges Place 05:39 06:39 07:39 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49
Cortenaz 05:41 06:41 07:41 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
Lucinges Bas 05:42 06:42 07:42 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52
Les Chavannes 05:44 06:44 07:44 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54
Alluaz 05:47 06:47 07:47 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Clos Bailly 05:53 06:53 07:53 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Bonne Centre 05:56 06:56 07:56 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
PAE de la Menoge 05:57 06:57 07:57 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
La Bergue 05:59 06:59 07:59 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Collège Paul Émile Victor 06:04 07:04 08:04 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14

LàV


